

Zakopane, dnia 28.07.2020 r.

Wszyscy zainteresowani

Dotyczy: poprawa infrastruktury sportowej przy skoczni narciarskiej Wielka Krokiew w systemie zaprojektuj i wybuduj.

Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zestaw nr 1 z dnia 27.07.2020 r.

Zadanie nr 3–remont trybun stalowych :

Pytanie: czy należy sporządzić projekt budowlany oraz uzyskać pozwolenie na budowę

Odpowiedź: Należy uzyskać decyzję zezwalającą na wykonanie prac.
Dokumentacja zgodnie z SIWZ.

Pytanie: Czy zamawiający posiada dokładną inwentaryzację trybun stalowych , w tym schematy połączeń , sciągów , steżeń itp? Jeśli tak ,proszę o udostępnienie.

Odpowiedź: Zamawiający udostępnił posiadane materiały. Dokładną inwentaryzację wykona Wykonawca.

Pytanie: czy istniejące trybuny stalowe posiadają warstwę ppoż

Odpowiedź: Wg. archiwalnej dokumentacji trybuny posiadają zabezpieczenie ppoż.

Pytanie: Proszę o podanie rodzaju istniejącego wykończenia z uwzględnieniem powłok tj.farba ppoż -jeśli jest , antykorozyjna , podkład, nawierzchnia

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że udostępnił archiwalną dokumentację, jako materiał poglądowy do wykorzystania. Inwentaryzację wykonuje Wykonawca.

Pytanie: czy należy wykonać badania (przeswietlenia) elementów stalowych w celu oceny stopnia zużycia

Odpowiedź: Wykonawca wykona program prac, w oparciu o pfu oraz inwentaryzację.

Pytanie: czy zamawiający posiada i udostępni wykonawcy przyłącza wody i prądu

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje udostępnienie. Jednak ze względu na specyfikę obiektu, należy przewidzieć takie elementy celem realizacji (np. rozłożenie dodatkowego zbiornika czy użycie kafar na czas robót czy też wykonanie skrzynek i rozdzielnic prądowych niezbędnych do podłączenia sprzętu itp.)

Pytanie: czy zamawiający dopuszcza możliwość zrealizowania części robot w 2021r. Może okazać się, że warunki pogodowe będą odbiegać od warunków technologicznych zapewniających prawidłowe wykonanie robot (temperatura schnięcia i utwardzania powłok lakierniczych ma ściśle określone temperatury aplikacji)

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że pożądanym jest termin realizacji wskazany w siwz. Zamawiający wyjaśnia, że jeśli takie warunki nastąpią, to dopuści wydłużenie terminu realizacji zamówienia, jednak takie zdarzenia (przyszłe, niepewne) będą rozpatrywane indywidualnie (brak jest na dzień udzielania odpowiedzi przesłanek ku temu, lecz nie można ich wykluczyć np. oprócz pogody tzw. Siła wyższa, w szczególności np. stan pandemii, zagrożenia pandemicznego czy też klęski żywiołowej). Niemniej, oczekuje Zamawiający realizacji zamówienia w terminach wskazanych w siwz, gdyż w okresie zimowym planowane są do odbycia na obiekcie treningi i zawody, związane z tzw. „normalnym” użytkowaniem skoczni.

Pytanie: czy zamawiający dopuszcza montaż rusztowań, w tym użycia ciężkiego sprzętu tj. dźwigu, w celu podania na strome zbocza elementów rusztowań

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza stosowanie sprzętu i urządzeń, które usprawnią realizację prac.

Pytanie: jakim remontom poddana była konstrukcja stalowa trybun górnych i dolnych i w jakim czasie

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że występowały tzw. Konserwacje, które zapobiegały degradacji. Niemniej, pamiętać należy, że obiekt jest poddawany niszczącemu wpływowi negatywnych warunków atmosferycznych z uwagi na lokalizację na powietrzu (strefie otwartej).

Pytanie: czy w trakcie robot przewiduje się wyłączenie obiektu -trybun z eksploatacji (treningi, zawody)

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje przekazanie frontu prac, w celu zrealizowania zamówienia. Niemniej, mogą wystąpić szczególne sytuacje, w których konieczne będzie zaprzestanie/wstrzymanie realizacji zamówienia. Takie sytuacje będą rozpatrywane indywidualnie i należy się z nimi liczyć.

Pytanie: czy w obrebie trybun można zlokalizować plac budowy

Odpowiedź: Tak, z zastrzeżeniem, że nie będzie to pozostawało w kolizji z innymi robotami.

Pytanie: czy zakres zadania obejmuje oprócz trybun dolnej i górnej również poręcze i pochwyty na ciągu pieszych (trasa stacja dolna, pośrednia i górna) oraz z drugiej strony trybuny stalowe do trybuna dolna. Proszę o podanie metrażu.

Odpowiedź: tak, należy uwzględnić w wycenie. Pomiarów można dokonać z dokumentacji np. z dnia 24.07.2020 r.

Pytanie: czy zamawiający wymaga piaskowania, mycia, czyszczenia

mechanicznego, odtworzenia poszczególnych powłok tj. lakier ppoż, antykorozyjny, podkład, nawierzchnia

Odpowiedź: Zamawiający wymaga należytej realizacji, projekt technologiczny sporządzi Wykonawca.

Pytanie: ze względu na otaczającą roślinność czy zamawiający dopuszcza stosowanie środków czyszczących posiadających stosowne atesty do stosowania w budownictwie

Odpowiedź: Zamawiający wymaga stosowania środków czyszczących czy też innych materiałów, które posiadają dopuszczenie do stosowania w budownictwie.

Pytanie: czy zamawiający oczekuje dokumentacji do użytych środków konserwujących

Odpowiedź: Zamawiający wymaga dokumentacji zgodnie z SIWZ.

Pytanie: czy w trakcie wykonywania robót będą funkcjonowały zraszacze skoczni

Odpowiedź: Należy przewidzieć działanie zraszaczy podczas treningów.

Pytanie: czy uwzględnić w ofercie porządkowanie terenu pod elementami (trybunami) z uwagi na chwasty i inną roślinność

Odpowiedź: Należy doprowadzić teren po robotach do stanu należytego.

Pytanie: jaki czas trwałości musi posiadać nowa powłoka lakiernicza

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Zestaw nr 2 z dnia 27.07.2020 r.

Zadanie nr 2 – remont wieży sędziowskiej

Pytanie: czy należy sporządzić projekt budowlany oraz uzyskać pozwolenie na budowę

Odpowiedź: Należy uzyskać decyzję zezwalającą na wykonanie prac. Dokumentacja zgodnie z SIWZ.

Pytanie: Czy zamawiający posiada dokładną inwentaryzację wieży sędziowskiej (wewnętrzna i zewnętrzna)

Odpowiedź: Zamawiający udostępnił posiadaną dokumentację archiwalną. Inwentaryzację wykonuje wykonawca.

Pytanie: czy zamawiający dopuszcza montaż rusztowań, w tym użycia ciężkiego sprzętu tj. dźwigu, w celu podania na strome zbocza elementów rusztowań

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza stosowanie sprzętu i urządzeń, które usprawnią

Pytanie: czy zamawiający dopuszcza możliwość zrealizowania części robót w 2021r. Może okazać się, że warunki pogodowe będą odbiegać od warunków technologicznych zapewniających prawidłowe wykonanie robót (temperatura

schnięcia i utwardzania powłok lakierniczych ma ściśle określona temperatura aplikacji)

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że pożądanym jest termin realizacji wskazany w siwz. Zamawiający wyjaśnia, że jeśli takie warunki nastąpią, to dopuści wydłużenie terminu realizacji zamówienia, jednak takie zdarzenia (przyszłe, niepewne) będą rozpatrywane indywidualnie (brak jest na dzień udzielania odpowiedzi przesłanek ku temu, lecz nie można ich wykluczyć np. oprócz pogody tzw. Siła wyższa, w szczególności np. stan pandemii, zagrożenia pandemicznego czy też klęski żywiołowej). Niemniej, oczekuje Zamawiający realizacji zamówienia w terminach wskazanych w siwz, gdyż w okresie zimowym planowane są do odbycia na obiekcie treningi i zawody, związane z tzw. „normalnym” użytkowaniem skoczni.

Pytanie: z czego wykonana jest obecna elewacja (metal, tworzywo bądź inna okładzina)

Odpowiedź: Kombinacja tworzywa sztucznego i aluminium.

Pytanie: czy wszystkie okna wieży są z PCV i czy należy je wszystkie wymienić

Odpowiedź: Należy w szczególności wymienić okna narożnikowe z tworzywa sztucznego, w pełni przeziernego. Okna pozostałe są z PCV, należy uwzględnić wycenę ich wymianę.

Pytanie: czy przeszklenie narożnikowe ze względu na trwałość można wykonać ze wspornikiem pionowym

Odpowiedź: Technologię wymiany określi Wykonawca w projekcie, po przeprowadzeniu inwentaryzacji (zależne to jest od wyników inwentaryzacji i technicznych możliwości utrzymania takiego stanu).

Pytanie: czy w wycenie należy uwzględnić renowację podpor stalowych wieży

Odpowiedź: tak, z fundamentami

Pytanie: czy malowanie wewnątrz wieży należy wykonać farbami akrylowymi, jaki kolor

Odpowiedź: kolorystyka jasna, dobór farb wykona Wykonawca.

Pytanie: czy okładzinę posadzkową wewnętrzną można wykonać przy użyciu wykładziny PCV, proszę podać powierzchnię

Odpowiedź: Dopuszcza się. Technologię zaproponuje Wykonawca. Powierzchnię wyliczyć można (szacunkowo) z rzutu.

Pytanie: czy należy odtworzyć banery oznaczone nazwą zamawiającego

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wykona oddzielnie

Pytanie: czy podczas robót wieża będzie zamknięta dla użycia zewnętrznego

Odpowiedź: Podczas robót w wieży nie planuje się użytkować wieży.

Pytanie: czy istniejące elementy betonowe fundamentów należy poddać renowacji tj. czyszczenie, uzupełnianie ubytków, zabezpieczenie itp.

Odpowiedź: Technologie zaprojektuje Wykonawca.

Pytanie: czy dopuszcza się wykonanie nowej elewacji z uwzględnieniem warunków atmosferycznych w szczególności wiatrów

Odpowiedź: Technologie zaprojektuje Wykonawca.

Pytanie: czy w trakcie wykonywania robót będą funkcjonowały zraszacze skoczni

Odpowiedź: Należy przewidzieć działanie zraszaczy podczas treningów.

Pytanie: jaki czas trwałości musi posiadać nowa powłoka lakiernicza

Odpowiedź: 10 lat w zakresie podpór, analogia jak dla trybun.

Zestaw nr 3 z dnia 27.07.2020 r.

Zadanie nr 1

Pytanie: Projektowane/przewidywane spadki na ciągach pieszych przekraczają dopuszczalne normy. Jak Zamawiający przewiduje rozwiązanie tego problemu?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że wskazane tereny należy utwardzić, zgodnie z wymaganiami zawartymi w pfu, wskazanymi w szczególności na podstawie załącznika do zmiany z dnia 24.07.2020 r.

Pytanie: Czy Zamawiający przewiduje przedłużenie realizacji zadania w związku z ewentualnymi złymi warunkami pogodowymi?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że jeśli takie warunki nastąpią, to dopuści wydłużenie terminu realizacji zamówienia, jednak takie zdarzenia (przyszłe, niepewne) będą rozpatrywane indywidualnie (brak jest na dzień udzielania odpowiedzi przesłanek ku temu, lecz nie można ich wykluczyć np. oprócz pogody tzw. Siła wyższa, w szczególności np. stan pandemii, zagrożenia pandemicznego czy też klęski żywiołowej). Niemniej, oczekuje Zamawiający realizacji zamówienia w terminach wskazanych w siwz, gdyż w okresie zimowym planowane są do odbycia na obiekcie treningi i zawody, związane z tzw. „normalnym” użytkowaniem skoczni.

Pytanie: Czy Zamawiający przewiduje wstrzymanie ruchu turystycznego, który będzie się odbywał na terenie placu budowy?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że dopuści wstrzymanie ruchu turystycznego w czasie prac, które bezwzględnie tego będą wymagać. Z kolei w sytuacji realizacji robót w sposób postępujący wymaga się, aby w ramach technicznych możliwości obiekt był czynny, w wydzielonych i uzgodnionych z Zamawiającym strefach/odcinkach/etapach robót. Strefy robót należy tym samym wygrodzić, aby móc przynajmniej w znacznym stopniu umożliwić ruch turystyczny czy też w stosownych sytuacjach odbywanie treningów na obiekcie. Z uwagi na specyfikę obiektu i brak adekwatnego punktu odniesienia, takie sytuacje będą uzgadniane indywidualnie w ramach bieżących uzgodnień.

Zestaw nr 4 z dnia 27.07.2020 r.

Zadanie nr 3

Pytanie: Czy Zamawiający w ramach zamówienia przewiduje remont schodów żelbetowych na dolnych trybunach?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że należy je wyremontować (np. uzupełnić ubytki, zakonserwować, ujednolicić). Technologia remontu zaprojektowana zostanie przez Wykonawcę.

Pytanie: Czy Zamawiający przewiduje przedłużenie realizacji zadania w związku z ewentualnymi złymi warunkami pogodowymi?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że jeśli takie warunki nastąpią, to dopuści wydłużenie terminu realizacji zamówienia, jednak takie zdarzenia (przyszłe, niepewne) będą rozpatrywane indywidualnie (brak jest na dzień udzielania odpowiedzi przesłanek ku temu, lecz nie można ich wykluczyć np. oprócz pogody tzw. Siła wyższa, w szczególności np. stan pandemii, zagrożenia pandemicznego czy też klęski żywiołowej). Niemniej, oczekuje Zamawiający realizacji zamówienia w terminach wskazanych w siwz, gdyż w okresie zimowym planowane są do odbycia na obiekcie treningi i zawody, związane z tzw. „normalnym” użytkowaniem skoczni.

W nawiązaniu do udzielonych odpowiedzi udostępnia się archiwalne pliki dokumentacji technicznej, które mogą stanowić materiał pomocniczy przy sporządzaniu ofert.

Pozostałe zapisy siwz bez zmian.